1

                                                               ПРОТОКОЛ Совета

Регионального объединения работодателей «Союз «Саморегулируемая организация

«Региональное объединение строителей Кубани»

(РОР «Союз «СРО «РОСК»)

          №41 от 09 августа 2017 года                                                                               г. Краснодар

                      15.00                                                                                                  ул. Дзержинского,93/2

Форма проведение заседания: принятие решения методом опроса.

Дата и время рассылки опросных листов для заполнения: «09» августа 2017 г. с 09.00 до 10.00

Дата и время окончания приема опросных листов: «09» августа 2017 г. в 14.30

Направлено опросных листов: 15

Подсчет голосов проводила Горбань Д.И.

В голосовании приняли участие  10  членов Совета

Получено заполненных опросных листов: 10

Из них недействительных: 0, неустановленной формы: 0.

В голосовании по вопросам повестки дня заседания Совета приняли участие  10 из 15 членов

Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»: Тутаришев Б.З., Иванов Ю.И., Клещенко Ю.А., Сердюк И.Г.,

Хачак Г.И., Кусик Н.В., Назарьев Г.Б., Залуцкий А.Л., Мартынов С.В., Ниров А.М.,  что составляет

66,6  % от общего числа членов Совета. Таким образом, в соответствии с  Уставом РОР «Союз

«СРО «РОСК», настоящее решение Совета, принятое методом опроса, считается правомочным и по

своей юридической силе эквивалентно решению, принятому посредством голосования на заседании

Совета.

Рассмотрев  вопросы  повестки  дня  заседания  Совета  РОР «Союз «СРО «РОСК»,  Совет

РОР «Союз «СРО «РОСК» РЕШИЛ:

По  первому вопросу повестки дня «О приеме в члены (изменение условий членства) РОР

«Союз «СРО «РОСК»:

1.1. Наделить МКУ «Управление капитального строительства и единого заказчика»

(ИНН 2372011292) в соответствии с заявленными условиями:

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превышает

60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей;

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемым с ис-

пользованием конкурентных способов заключения договоров, если  предельный размер обязательств

по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

1.2. Наделить ОАО «АПСК «Гулькевический» (ИНН 2329007878) в соответствии с заяв-

ленными условиями правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объ-

ектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объек-

тов, а также объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не

превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

1.3. Наделить ООО «Краснодарпроектстрой» (ИНН 2310112974) в соответствии с заявлен-

ными условиями:

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

2

объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превышает

500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей;

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемым с ис-

пользованием конкурентных способов заключения договоров, если  предельный размер обязательств

по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

1.4. Наделить ООО «КРК-Строй» (ИНН 2312226945) в соответствии с заявленными усло-

виями правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превышает

60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

1.5. Наделить ООО «СтройБизнеЮг» (ИНН 2312128200) в соответствии с заявленными ус-

ловиями:

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а так-

же объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превыша-

ет 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей;

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемым с ис-

пользованием конкурентных способов заключения договоров, если  предельный размер обязательств

по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

1.6. Наделить ООО фирма «Фриз» (ИНН 0107025791) в соответствии с заявленными усло-

виями:

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты (кроме

объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превышает

60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей;

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты (кроме

объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемым с ис-

пользованием конкурентных способов заключения договоров, если  предельный размер обязательств

по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

1.7. Наделить ООО «Пресс» (ИНН 2309059564) в соответствии с заявленными условиями:

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превышает

60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей;

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемым с ис-

пользованием конкурентных способов заключения договоров, если  предельный размер обязательств

по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

3

1.8. Наделить МКУ «Управление капитального строительства» муниципального обра-

зования Славянский район (ИНН 2370003507) в соответствии с заявленными условиями:

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превышает

60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей;

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемым с ис-

пользованием конкурентных способов заключения договоров, если  предельный размер обязательств

по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

1.9. Наделить ООО «Кавказ Монолит Строй» (ИНН 2315162344) в соответствии с заяв-

ленными условиями правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объ-

ектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объек-

тов, а также объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не

превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

1.10. Наделить ООО «Фасад» (ИНН 2318030177) в соответствии с заявленными условиями

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также объектов

использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превышает 500 000 000

(пятьсот миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

1.11. Наделить ЗАО «Уралэнергострой» (ИНН 2318027505) в соответствии с заявленными

условиями правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов ка-

питального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а

также объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превы-

шает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

1.12. Наделить НАО «Павловское ДРСУ» (ИНН 2346013688) в соответствии с заявленны-

ми условиями:

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превышает

60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей;

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемым с ис-

пользованием конкурентных способов заключения договоров, если  предельный размер обязательств

по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

1.13. Наделить ООО «ЛАСТРОЙ» (ИНН 2315149061) в соответствии с заявленными усло-

виями:

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превышает

60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей;

4

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемым с ис-

пользованием конкурентных способов заключения договоров, если  предельный размер обязательств

по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

1.14. Наделить ООО «СМУ «Краснодар» (ИНН 2310107188) в соответствии с заявленными

условиями:

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

объектов   использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превышает

10 000 000 000 (десять миллиардов) рублей;

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемым с ис-

пользованием конкурентных способов заключения договоров, если  предельный размер обязательств

по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

1.15. Наделить ООО РСФ «РУСЬ-5» (ИНН 2320052932) в соответствии с заявленными ус-

ловиями:

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превышает

60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей;

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемым с ис-

пользованием конкурентных способов заключения договоров, если  предельный размер обязательств

по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

1.16. Наделить ООО Строительная корпорация «Водолей» (ИНН 2320142953) в соответ-

ствии с заявленными условиями:

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превышает

60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей;

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемым с ис-

пользованием конкурентных способов заключения договоров, если  предельный размер обязательств

по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

1.17. Принять ООО «Связь Монтаж Комплект» (ИНН 2721158767) в члены РОР «Союз

«СРО «РОСК», добровольно прекратившее членство в Ассоциации «Саморегулируемая организа-

ция «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» в целях перехода в РОР «Союз СРО

«РОСК» по месту регистрации такого юридического лица, в соответствии с ч.6 ст.3.3 ФЗ № 191-ФЗ

от 29.12.2004 г. «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», и на-

делить в соответствии с заявленными условиями:

5

 правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а так-

же объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превыша-

ет 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей;

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а так-

же объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров, если  предельный размер обяза-

тельств по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение вступает в силу не ранее, чем с даты поступления средств компенсационного фонда

(компенсационных фондов) на специальные счета  РОР «Союз «СРО «РОСК». В день вступления в

силу решения Совета  РОР «Союз «СРО «РОСК» о приеме ООО «Связь Монтаж Комплект»  в

члены Союза решение разместить на сайте Союза в сети «Интернет» и  внести в реестр членов РОР

«Союз «СРО «РОСК».

Решение принято единогласно.

1.18. Наделить ООО «ДИЗАЙНСТРОЙСЕРВИС» (ИНН 2320003798) в соответствии с за-

явленными условиями:

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превышает

60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей;

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемым с ис-

пользованием конкурентных способов заключения договоров, если  предельный размер обязательств

по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

1.19. Наделить ООО «ПЕРСОНА-ЮГ» (ИНН 2312116276) в соответствии с заявленными

условиями:

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превышает

60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей;

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемым с ис-

пользованием конкурентных способов заключения договоров, если  предельный размер обязательств

по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

1.20. Наделить ООО «СтройКомпани» (ИНН 2315097600) в соответствии с заявленными

условиями правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов ка-

питального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты

(кроме объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не пре-

вышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

1.21. Наделить ООО «Новоросцемсервис» (ИНН 2315178506) в соответствии с заявленны-

ми условиями правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а

6

также объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превы-

шает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

По  второму вопросу повестки дня «О перечислении средств компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств на специальный банковский счет»:

2. На основании письма СРО «СОЮЗАТОМСТРОЙ» (исх.№Во-08/6170 от 08.08.2017 г.) и

руководствуясь ч.4 ст.55.16. Градостроительного кодекса РФ, перечислить со специального счета в

ПАО «Банк ВТБ», предназначенного для размещения средств компенсационного фонда РОР «Союз

«СРО «РОСК» в АО «Альфа Банк» на специальный счет, предназначенный для средств компенса-

ционного фонда обеспечения договорных обязательств РОР «Союз «СРО «РОСК» сумму 100 000

(сто тысяч) рублей.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета                                                                                    Б.З.Тутаришев

И.о. секретаря Совета                                                                    Д.И.Горбань